del precio, debiendo EL LOCATARIO comunicar fehacientemente a EL 
LOCADOR si hace uso de la opción con un mínimo de treinta (30) días 
de antelación a la fecha de vencimiento del contrato.---------------------------
Tercera: El precio de la locación de este contrato se fija en la suma de 
PESOS TRES MIL QUINIENTOS ($3.500.-) mensuales, pagaderos por 
adelantado en un solo y único pago a los treinta (30) días de firmado el 

-presente contrato; por lo tanto, EL LOCADOR, recibirá un pago que 
asciende a la suma de PESOS CUARENTA Y DOS MIL ($42.000.-), con 
lo que EL LOCADOR cumplirá totalmente con su obligación de pago. 
Ante la falta de pago del monto pactado en el tiempo establecido, EL 
LOCADOR podrá dar por rescindido el presente contrato y demandar sin

más el desalojo de la propiedad y reclamar los daños y perjuicios que dicha